B 1846 carmen christianum notae mediocris, paganis multis consutum.

3.—omnis, cessit; 4. *mens etiam vultus* emend. Mommsen; *cum* accusativo inservit, ut passim in vulgaribus, veluti *cum discentes* in Pompeianis; longe certe praestaret *cui*, mutare tamen non audeo; 5. decimum coniugii annum; 6. *unica prole* est ablativus Buechelero et mihi, nominativus Bormanno; sed cum ostendi putem mulierem in puerperio decessisse, illud praefero: 9.—*nihil tibi (tale) fuit, quod foedum (dici posset)*; 11—14 comitem esse mariti exulantis ostenditur, ut Atiliam Pomptillam, n. 267; 18. cf. Tac. Ann. I, 41: *pergere ad Treviros et eternam fidem*; 15.—*cum te pater (tuus) vellet genero (i. e. marito tuo) auferre, sibi infesto*; 16.—*laqueo peritura eras, si fecisset illud pater tuus*; 19—20. doctum fuisse virum eundemque postam ostenditur effigie etiam ipsius, a dextra tituli collocata, cui subscribitur: *hic legit autores multos . . .*; figurae mulieris a sinistra positae subscriptum *Pont]iam* (h. e. *cernitis*).

1185d. XI 4976 Spoletium

quamvis saeva tuos properans mors ruperit annos,  
nec rata s[i]nt vitae tempora longa tuae,  
sunt tibi pro rapido tamen haec sola[c]ia l[e]to,  
quod clarā generis nobilitate vales:  
5 floret celsa domus, suboles clarique nepotes,  
non est in casu mors metuenda tibi,  
nec te sollicitat saevissima cura minorum,  
et servat castos uxor amata toros.  
noli qua]propter, Iohannes, gaudia vitae  
10 plangere, perpetuo] iam caritura die.

B 1849 2. *sunt*, 3. *solatia laeto* traduntur.—saeculo VI titulum vindicat *de Rossi* collato I. Chr. I, 1081 anni 588 p. Chr.—B 1875; ex paganis antiquioribus multa esse desumpta vidit idem.

2. noli in *data* mutare; puto tamen *vitae tuae* esse dativos potius, quam genetivos; 5. archetyp. *cori*, cf. n. 1142, 27; 6. h. e. «cum non ultimus tuorum mortuus sis, sintque, qui memoriam tuam colant, non est tibi metuendum, ne in *casu tuo*, i. e. in morte tua, *moriaris*, i. e. in memoria posterorum vivere *desinas*»,—sane quaesite; 7. *minorum*—liberorum nepotumque; 8. *servat toros* ut *cubilia servat* passim; 9—10 supplerunt de Rossi et Mommsen; *linquens te prop-*

ter et sique deo placeat iam, B. ad sententiam titulique componendi rationem minus apte.

1185e. XI 4981 Spoletium s. VI p. C.

. . . . . vobis de no[m]ine . . . . .  
. . . . . c]um merit[is].  
. . . . . n]atus eras la . . .  
. . . . . sub tali n . . .

B 1858 suppl. Bormann; disticha fuisse verisimile est.

1185f. XIII 488 Ausci s. II vel. III p. C.

quam dulcis fuit ista, quam benigna,  
quae, cum viveret, in sinu iacebat,  
somni conscia semper et cubilis.  
o, factum male, Myia quod peristi!  
5 latreres modo, siquis ad cubaret  
rivalis dominae, licentiosa.  
o, factum male, Myia quod peristi!  
altum iam tenet insciam sepulcrum,  
nec seuire potes, nec insilire,  
10 nec blandis mihi morsibus renides.

B 1512 epitaphium catellae. Catullum Martialemque secutum esse auctorem viderunt editores.

1185g. XIII 1568 Gabali

salve, sancte iterum! Iuli salvete Recepti  
cari iterum cineres animaeque umbraeque tuae nunc  
quas semper recolam solemnibus optime votis,  
dum memor ipse mei, dum spiritus hos reget artus.

1. *Recepti* cognomen potius, quam participium; 4. e Vergilio sumptum esse (Aen. IV, 336) monuit Thédenat.

1185h. XIII 2314 Lugudunum litt. aevi inferioris.

. . . . . civis mentis cu . . .  
. . . . . da peroras o . . . em . . .  
. . . . . hi suppressos mae[sti]  
. . . . . es fecimus hic c . . .  
5 lacri]mis solacium . . . . .  
an. ] f. XIII m. III dulce . . . . .

. . . . mus unis nobisc[um]  
. . . . ian et solumq. ire . . .  
. . . . ociero tibi post . . .  
10 . . . . cinesio car . . .

lectionem non ubique certam esse monet Hirschfeld; non attigi.

**1185i.** XIII 2420 Lugudunum

hic Nonnuse iaces c[asu prostrate ruinae]  
sanctorumque chor[os . . .  
pernoctans hymnis ti . . .  
parva tibi servan[t . . .  
5 sanctorum . . .  
qui . . .

1. cf. titulum Salernitanum n. 247; v. v. 3--6, cum ἐν εἰσθέσει scripti sint.  
disticha duo efficere videntur.

**1185k.** XIII 2434 Lugudunum

terrae tu] Latiae pollens . . .  
condi]deras nulla doc[trina . . .  
. . . . nunc praecipuu[s . . .  
. . . . erat tantae indo[lis . . .  
5 . . . . si teneram firma . . .  
. . . . le discent . . .

elogium iuvenis cuiusdam litterarum studiosi; versus hexametri optimae  
notae.

XII.

EPITHETA.

1186. II 3493 Carthago Nova litt. optimis.  
M. Oppius M. f. |  
forésis ars hic ést sita,  
flet titulus se relictum.

B 224 fuisse patronus videtur nec non et titulorum ut puto sepulcralium  
scriptor; Buechelero aetatis ratione habita carmen inesse titulo non vide-  
tur; cf. tamen Zander, p. 78.

1187. III 7417 Pautalia  
munificent]iae hic cunctae [et pru]dentiae solu[s]  
plenus Al]exander m[orte est ereptus acerba].

B 585 metrum adgnovit Bormann; supplevit Buecheler.

1188. VI 4633 Roma  
Oppia | OO l. Felicla | vix. an. XI |  
quam cara suis fuerit, indicat hic titulus.

1. FELICIA trad.; 2. corrigitur pentameter hoc modo:  
cara suis quam sit, i. h. t.